Confirmatur. Nam ad sensationes omnium aliorum sensuum tantum requiritur coniunctio cognoscentis cum re cognoscibili, quae fit in potentia [ipsa] mediis speciebus, et in eadem [etiam] potentia formatur sensatio, nec in [aliquo] alio sensu ponitur necessaria emissio  
 55 alicuius rei; ergo, etc.

2.° arguitur contra oppositam opinionem. Nam vel id quod emittitur est substantia, vel accidens; si substantia —ut Plato<sup>144</sup> et alii videntur dicere, dum aiunt esse spiritus quosdam—, vel talis substantia generatur in aere —et hoc non, nam patet per visionem aerem non  
 60 corrumpi, [nec] aliquid de novo generari—, vel illi spiritus exeunt ab oculo, et [tunc] deberent / applicari [per] motum localem usque ad visi-

P255v

*P*, om. *SL*. 34 etiam *PL*, om. *S*. 34 illi spiritus *S*, illae species (!) *P*. 36 oculo *SL*, oculis *P*. 37 et postea *S*, deinde vero *PL*. 40 ipso *PL*, om. *S*. 40 hoc *S*, opinionem hoc modo expositam *P*. 40 lib. *PL*, om. *S*. 40-1 *Controversiarum SP*, om. *L*.

2 42 sit... re *P*, om. *S*. 42 conclusio, *praem.* 2.<sup>a</sup> *S*. 43 illo *S*, illomet *P*. 43 absque *PL*, ab (!) *S*. 43 emissionem *PL*, inmissio.<sup>o</sup> [= immissione] *S*. 44 Haec *PL*, om. *S*. 44 late probat *PL*, om. *S*. 44 sensu *add.* et sensibili *PL*. 45 hanc *S*, eam *P*. 45 Aristotelici *S*, *praem.* expositores *P*. 46 Nam *PL*, om. *S*. 46-7 per quam *S*, et per hanc *PL*. 48 ad videndum *SL*, om. *P*. 49 alia *SL*, om. *P*. 49 superflua *PL*, om. *S*. 49 et *PL*, om. *S*. 52 tantum *S*, nihil aliud... quam *PL*. 53 ipsa *PL*, om. *S*. 53 etiam *P*, om. *SL*. 53 potentia om. *PL*. 54 aliquo *PL*, om. *S*. 55 etc. *S*, nec in visu *P*. 56 contra... opinionem *S*, destruendo oppositam sententiam *P*. 58 dicere *S*, asserere *PL*. 58 dum aiunt *SL*, dicentes *P*. 59 patet *S*, est evidens *P*. 59 per visionem *S*, in visione *P*, inter videndum *L*. 60 nec *P*, om. *S*. 60 generari *S*, generatur *P*. 61 tunc *P*, tandem *S*. 61 per *P*,

<sup>141</sup> O. c., ff. 39<sup>v</sup> sq.  
<sup>142</sup> 437 b 10-438 b 10 (passim)

<sup>143</sup> d. 5, q. 1 (1.<sup>a</sup> concl.), nn. 3 sqq.; d. 7, q. 3 (1.<sup>a</sup> concl.), nn. 2 sq.

<sup>144</sup> Cfr. *supra* not. 124

la que llegan también las especies visibles con las que se mezclan las emanaciones; y mezcladas regresan al ojo, donde se consuma la visión.

Otra explicación: en un primer momento se reciben en el ojo las especies intencionales, y posteriormente las emanaciones salen del ojo a través del aire hasta una determinada distancia; en las emanaciones existe la facultad de formar la visión; por ello, una vez salidas del ojo y cuando se encuentran en aproximación suficiente al objeto forman la visión en el propio aire. Valles abraza esta explicación en el *lib. 2 Controversiarum, cap. 28*.